

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2024 - 30 JUNIO 2024

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECONOCIMIENTOS	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	61.948.988.407	47.077.676.800	-	1.069.985.807	1.069.985.807	109.026.665.207	-	18.287.789.613	52.788.448.479	56.238.216.727	48%
10	Disponibilidad Inicial	7.816.496.473	5.079.931.064	-	848.657.418	848.657.418	12.896.427.536	-	12.896.427.536	12.896.427.536	-	100%
10 02	Bancos	7.816.496.473	5.079.931.064	-	848.657.418	848.657.418	12.896.427.536	-	12.896.427.536	12.896.427.536	-	100%
11	Ingresos Corrientes	51.997.435.920	41.997.745.736	-	221.328.389	221.328.389	93.995.181.656	-	5.224.096.694	38.730.055.361	55.265.126.295	41%
11 02	Ingresos no tributarios	51.997.435.920	41.997.745.736	-	221.328.389	221.328.389	93.995.181.656	-	5.224.096.694	38.730.055.361	55.265.126.295	41%
11 0202	Tasas y derechos administrativos	18.974.384.197	-	-	-	-	18.974.384.197	-	1.734.845.200	9.923.154.000	9.051.230.197	52%
11 020217	Tasa de Uso Terminales de Transporte	18.974.384.197	-	-	-	-	18.974.384.197	-	1.734.845.200	9.923.154.000	9.051.230.197	52%
11 0203	Multas sanciones e intereses de mora	180.000.000	-	-	-	-	180.000.000	-	23.479.784	156.178.625	23.821.375	87%
11 020302	Intereses de mora	180.000.000	-	-	-	-	180.000.000	-	23.479.784	156.178.625	23.821.375	87%
11 0205	Venta de bienes y servicios	32.843.051.723	41.997.745.736	-	221.328.389	221.328.389	74.840.797.459	-	3.465.771.710	28.650.722.736	46.190.074.723	38%
11 020501	Ventas de establecimientos de mercado	32.843.051.723	41.997.745.736	-	221.328.389	221.328.389	74.840.797.459	-	3.465.771.710	28.650.722.736	46.190.074.723	38%
11 02050103	Otros bienes transportables excepto productos met licos maquinaria y equipo	700.693.581	-	-	-	-	700.693.581	-	298.000	229.148.298	471.545.283	33%
11 02050106	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4.589.495.444	24.336.799.598	-	-	-	28.926.295.042	-	2.374.439.079	12.944.974.949	15.981.320.093	45%
11 02050107	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	20.899.575.929	-	-	-	221.328.389	20.678.247.540	-	849.945.160	4.654.978.011	16.023.269.528	23%
11 02050108	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	57.867.472	-	-	221.328.389	-	279.195.861	-	41.391.905	153.514.464	125.681.397	55%
11 02050109	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.595.419.298	17.660.946.138	-	-	-	24.256.365.436	-	200.293.566	10.668.107.014	13.588.258.422	44%
12	Recursos de capital	2.135.056.014	-	-	-	-	2.135.056.014	-	167.265.383	1.161.965.582	973.090.432	54%
12 05	Rendimientos financieros	300.000.000	-	-	-	-	300.000.000	-	40.343.709	310.830.513	10.830.513	104%
12 0502	Depositos	300.000.000	-	-	-	-	300.000.000	-	40.343.709	310.830.513	10.830.513	104%
12 09	Recuperacion de cartera - prestamos	32.978.921	-	-	-	-	32.978.921	-	3.123.618	26.478.368	6.500.553	80%
12 0903	De personas naturales	32.978.921	-	-	-	-	32.978.921	-	3.123.618	26.478.368	6.500.553	80%
12 13	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.802.077.093	-	-	-	-	1.802.077.093	-	123.798.056	824.656.701	977.420.392	46%
12 1301	Reintegros	1.802.077.093	-	-	-	-	1.802.077.093	-	123.798.056	824.656.701	977.420.392	46%
	Total Ingresos	61.948.988.407	47.077.676.800	-	1.069.985.807	1.069.985.807	109.026.665.207	-	18.287.789.613	52.788.448.479	56.238.216.727	48%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública

WISTON IVÁN GÓMEZ JIMÉNEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Tecnico Administrativo Presupuesto